
 

Comune di Alfonsine 
Medaglia d’argento al valor civile e 
medaglia d’argento al valor militare 

(Provincia di Ravenna) 

 

 
 

ORDINANZA 
N. 23 DEL 28/06/2025 

 
OGGETTO: PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO IN MEMORIA DEL CONCITTADINO 
ALESSANDRO COATTI 
 
 
 

Il SINDACO 
 
Premesso che è tragicamente scomparso il giovane Alessandro Coatti; 
 
Considerata la profonda e straordinaria  commozione suscitata, in tutta la cittadinanza, dal luttuoso 
evento; 
 
Appreso che la cerimonia funebre avrà luogo nella mattinata di lunedì 30 giugno 2025 in Longastrino; 
 
Tenuto conto che l’amministrazione comunale, interpretando il comune sentimento dei cittadini, 
profondamente colpiti dalla drammatica scomparsa, intende manifestare in modo solenne la propria 
vicinanza al dolore dei familiari; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267e s.m.i.; 
 

PROCLAMA 
 
il lutto cittadino, in segno di cordoglio e rispetto, nella giornata di  lunedì 30 giugno 2025 in 
concomitanza con lo svolgimento delle esequie di Alessandro Coatti; 
 

ORDINA 
 
a partire dalla mattinata del 30 giugno 2025, per la durata del lutto cittadino, l’esposizione nella 
sede comunale della bandiera a mezz’asta listata a lutto; 

 
INVITA 

 
– allo svolgimento in tono minore di tutte le manifestazioni ricreative aperte al pubblico, sul territorio 
comunale e in particolare quelle organizzate o patrocinate dal Comune; 
 
– alla sospensione dell’attività lavorativa e commerciale in concomitanza dello svolgimento della 
cerimonia funebre, o in caso di impossibilità, a manifestare o esporre in forma libera segni di adesione 
al lutto cittadino; 
 

DISPONE 
 
la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune 
di Alfonsine; 



 
DISPONE ALTRESI’ 

 
la trasmissione di copia del provvedimento a: 
Prefettura di Ravenna; Prefettura di Ferrara; Comune di Argenta; Carabinieri di Alfonsine; 
Carabinieri di Longastrino; Comando Polizia Locale della Bassa Romagna; Presidio Polizia Locale 
di Alfonsine. 

Il Sindaco 
Riccardo Graziani 

 
 
 
 
  Sindaco 
  Riccardo Graziani 
 


		2025-06-28T13:40:31+0200
	Riccardo Graziani




